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مدیر کل غله و بازرگانی مازندران:

جزییات نام‌نویسی روستاییان 
و عشایر مازندران در سامانه 

مدیریت آرد اعلام شد

استاندار گیلان در دیدار با معاون وزیر صمت تاکید کرد؛ 

 با توجه ویژه وزارت صمت
  احیای واحدهای تولیدی بزرگ 
امکان‌پذیر است 

مهـدی روحـی
مدیرعامل موسسه فرهنگی، رسانه ای کلبه امید

 مدیریت و کارکنان 
موسسه فرهنگی، رسانه ای کلبه امید

️درگذشت

حاج حسن فلاح ) بزرگ خاندان خراسانی(  
را  از صمیم قلب به شــما و خانواده داغدیده و سوگوار تسلیت 

عرض نموده، برایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت، برای 
شما و سایربازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم.

روحش شاد و مقامش بلند مرتبه باد. روحش شاد و مقامش بلند مرتبه باد.
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صفحه 02• 

موهبتی در مراسم تودیع و معارفه مدیر 
درمان تامین اجتماعی گیلان :

بسیاری از مشکلات و 
 گره‌های مردم 

در سایه همدلی و وفاق 
قابل حل است

معاون وزیر در گلستان: 
پروژه‌های نیمه‌کاره 

 آموزشی سال آینده تعیین‌
تکلیف می‌شوند
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02

04

خاندان محترم خراسانی 
 خانواده های معظم فلاح، منفرد و آبست 

فرزندان معزز مرحوم حاج حسن فلاح

هشدار تولیدکننده و تاجر بزرگ برنجِ مازندران درخصوص برهم خوردن تعادل بین عرضه و تقاضای این محصول استراتژیک:

بیست روز است برنجی در بازار نیست !

»خبرشمال« با توجه به اهمیتِ ساماندهی »جمعه بازار جویبار« گزارش می‌دهد؛

یک قرن خاطره در بازار صدساله
صفحه 03• 

اختصاصی

معاون استاندار گلستان:
طرح نظارتی ماه رمضان 
از ۱۵ بهمن آغاز می‌شود

 با نهایت تاسف و تالم، ضایعه غم بار درگذشت
 عموی گرامیتان حاج حسن فلاح )بزرگ خاندان  خراسانی(
را خدمت شــما، فرزندان عزیز و خانواده محترم تســلیت 
عــرض نمــوده و از خداونــد متعــال بــرای آن مرحــوم علو 
درجات و مغفرت الهی و برای شما و سایر بازماندگان، صبر 

جزیل آرزومندیم.

همکار  گرامی

جناب آقای قنبرعلی فلاح



اخبار
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3101 

پنجشـــــــــــنبه
 1403 دی   27
1446 رجــــــــــب   15

معاون وزیر در گلستان: 

 پروژه‌های نیمه‌کاره آموزشی
سال آینده تعیین‌تکلیف می‌شوند

 معــاون حقوقــی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش گفت: با دســتور 
رییــس جمهور، پروژه‌های آموزشــی نیمــه‌کاره مانند مدارس کانکســی 
و خشــتی و گلــی و ســنگی کشــور تا یک ســال آینــده بایــد با اســتفاده از 

اعتبارات دولت و مشارکت خیرین تعیین‌تکلیف شود.
قاســم احمــدی لاشــکی بــه آخریــن وضعیــت پروژه‌هــای نیمه‌تمــام 
آموزشــی اشــاره کــرد و افزود: بــرای تکمیل ایــن پروژه‌ها باید در مســیر 
مولدســازی، تبدیــل به احســن و فــروش امــاک مــازاد گام برداریم که 
تحقــق ایــن مهم یکــی از برنامه‌هــای جــدی وزارت آمــوزش و پرورش 

خواهد بود.
معــاون حقوقــی و امور مجلــس وزیر آموزش و پــرورش از تعیین زمان 
برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام آموزشــی کشور خبر داد و خاطرنشان 
کــرد: ســاخت برخــی از پروژه‌ها توســط خیرین آغاز شــده که براســاس 
قانون ۵۰ درصد از پیشرفت این پروژه‌ها باید توسط خیرین انجام شود 

تا دولت بتواند در ساخت بقیه آن سهیم شود.
وی با بیان اینکه خیرین مدرسه‌ســاز سال گذشته ۱۲۰ هزار میلیارد ریال 
برای مدرسه‌ســازی هزینــه کردند، یادآور شــد: امســال در برنامه هفتم 
توســعه و در بودجــه ۱۴۰۴، اعتبــارات خوبــی بــرای تکمیــل پروژه‌هــای 

نیمه‌تمام آموزشی و ورزشی اختصاص می‌یابد.
احمدی لاشــکی بــا بیان اینکه در شــرایط فعلی همه تــاش ما تکمیل 
پروژه‌های ناتمام اســت و شروع پروژه‌های جدید را عقلانی نمی‌دانیم، 
یادآور شــد: بلاتکلیــف ماندن پروژه‌های نیمه‌تمام به صلاح نیســت به 
ویژه که برخی از این پروژه‌ها با اعتبارات خیلی کم قابلیت بهره‌برداری 
و افتتــاح دارد. معــاون حقوقــی و امــور مجلس وزیر آمــوزش و پرورش 
بیــان کــرد: تلاش مــا این اســت کــه پروژه‌هــای نیمه‌تمــام آموزشــی با 
پیشــرفت فیزیکی بالا برای ایام دهه فجر و یا حداکثر در سال تحصیلی 

آینده به بهره‌برداری برسد.

مدیر کل غله و بازرگانی مازندران:

جزییات نام‌نویسی روستاییان و عشایر 
مازندران در سامانه مدیریت آرد اعلام شد

مدیر کل غله و بازرگانی مازندران از روستاییان و عشایر استان خواست 
بــه منظور اســتفاده از مزایای طرح و تداوم دسترســی بــه آرد یارانه ای، 
هرچه ســریع‌تر در ســامانه یکپارچه مدیریت آرد ثبت‌نــام و با مجریان 

طرح همکاری لازم را داشته باشند.
عباســعلی وفایــی نــژاد در گزارشــی هوشــمند ســازی توزیــع آرد خــام 
روســتایی و عشــایری را گامی به سوی عدالت در توزیع یارانه ها دانست 
و گفت: هوشمندســازی فرآیند توزیع آرد خام برای روســتاییان و عشایر 
اســتان به‌منظور نظارت دقیق‌تر و جلوگیری از انحراف در مصرف آغاز 
شــده است. وی اظهار کرد: با توجه به یارانه سنگینی که دولت در حوزه 
آرد و نــان پرداخت می‌کنــد، این طرح گامی مهم برای تحقق عدالت و 
تخصیص آرد یارانه ای به مصرف‌کنندگان واقعی در مناطق روســتایی 
و عشــایری است. وفایی نژاد تصریح کرد: یارانه‌های قابل‌توجهی که در 
حــوزه آرد و نان پرداخت می‌شــود، همواره یکی از موضوعات حســاس 
اقتصادی کشــور بوده و بر همین اســاس، ضــرورت دارد توزیع آرد خام 
پز روستایی و عشایری تحت ساختار جدید و نظارت دقیق تر قرار گیرد.

وی افــزود: ایــن اقــدام، علاوه بر جلوگیــری از هرگونه انحراف در مســیر 
توزیــع، ایــن اطمینــان را حاصــل می‌کنــد که آرد به دســت افــراد واجد 
شــرایط و واقعی می‌رســد. این مقام مســوول اعلام کــرد: تاکنون حدود 
۱۰۰ هزار نفر از روســتاییان و عشــایر اســتان مشــمول دریافــت آرد خام 
پــز بوده‌انــد. امــا در مرحله کنونی، تنهــا ۷۵ هزار نفر بــرای دریافت آرد 
از طریــق کارتخوان‌های هوشــمند ثبت‌نــام کرده‌اند و انتظــار می‌رود تا 
با همکاری بخشــداران و همیاران و شــوراهای اســامی روســتاها زمینه 
اطلاع‌رســانی و هماهنگی‌هــای بیشــتر فراهم آمده و ســایر روســتاییان 
و عشــایر نیــز تا پایان دی مــاه به این ســامانه بپیوندند. مدیــرکل غله و 
خدمــات بازرگانی اســتان مازندران هدف از اجــرای این طرح را کاهش 
تخلفــات و انحرافات احتمالی در توزیع آرد، افزایش شــفافیت و بهبود 
دسترسی روســتاییان و عشایر واقعی به این محصول راهبردی دانست 
و اظهار کرد: با اجرایی شدن کامل این طرح، مدیریت منابع یارانه‌ای و 
جلوگیری از هدر رفت و انحراف یارانه آرد را در بر خواهد داشت. وفایی 
نــژاد با بیان اینکه ماهیانه حدود ۲۱ هزار خانوار روســتایی و ۸۶۰ خانوار 
عشــایری به طور متوســط حدود هزار تن آرد خام یارانه ای دریافت می 
کنند، از روســتاییان و عشایر استان خواست به منظور استفاده از مزایای 
طــرح و تداوم دسترســی به آرد یارانــه ای، هرچه ســریع‌تر در این طرح 

ثبت‌نام نموده و با مجریان طرح همکاری لازم را به عمل آورند.

رسیدگی به مناطق محروم از برنامه‌های 
اصلی دولت وفاق ملی است

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: رسیدگی 
به مناطق محروم به ویژه در بخش تولید و اشتغال، یکی از برنامه‌های 

اصلی دولت وفاق ملی است.
عبدالعلی کیان‌مهر   در نشست با فعالان اقتصادی شهرستان در محل 
فرمانداری شهرســتان مراوه تپه اظهار کرد: رسیدگی به مناطق محروم 
به ویژه در بخش تولید و اشتغال، یکی از برنامه‌های اصلی دولت وفاق 
ملی بوده و بســته‌های طلایی سرمایه‌گذاری در اختیار آنان قرار خواهد 
گرفــت. وی بــا تاکید بر اینکه توســعه بــدون هزینه امکان پذیر نیســت، 
افــزود: کارگــروه ویــژه در حــوزه معاونت اقتصــادی، جهــت حمایت از 
سرمایه گذاران و هماهنگی مطلوب بین دستگاه‌های اجرایی راه‌اندازی 

شده است.
سرپرســت معاونــت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گفت: عمده 
نارضایتــی ســرمایه گــذاران در رفــت و آمدهای مکرر و پاســخگو نبودن 
مســؤولان برای بخــش تولیــد و طولانی شــدن فرآیند اخذ اســتعلام‌ها 

است که تلاش می‌کنیم این روند تسهیل شود.
وی یادآور شــد: دولت وفاق علاوه بر حمایت از ســرمایه گذاران داخلی 

به دنبال جذب سرمایه گذاران خارجی است.
کیان‌مهر ضمن درخواســت از ســرمایه گذاران برای ســرمایه گذاری در 
گلســتان، اظهار کرد: طرح‌هایی که قابلیت اجرایی داشــته باشــد را اجرا 
خواهیــم کــرد، به ویــژه از افرادی که تمایل به ســرمایه گــذاری در حوزه 

انرژی‌های خورشیدی در شهرستان مراوه‌تپه دارند استقبال می‌کنیم.

 سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گلستان با اشاره به اینکه کمبود کالای اساسی در استان وجود ندارد، گفت: 
طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان از ۱۵ بهمن در استان آغاز می‌شود.

عبدالعلــی کیان‌مهــر در دوازدهمین جلســه کارگروه تنظیم بازار اســتان گلســتان اظهار کرد: با توجه به شــرایط اقتصــادی مردم در 
سال‌جاری، انتظار می‌رود امسال نظارت بر بازار جدی‌تر از گذشته انجام شود.

وی با بیان اینکه نمایشــگاه فروش بهاره و عرضه مســتقیم کالا در آســتانه نوروز و در تمامی شهرســتان‌های اســتان توســط اتاق‌های 
اصناف برگزار می‌شــود، افزود: وضعیت موجودی فروشــگاه‌های استان مناسب است و ذخیره کالا به ویژه در فروشگاه‌های بزرگ به 

میزان کافی وجود دارد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط موجود و میزان تولید مرغ، موافق 

صادرات مرغ مازاد استان هستیم و برای صادرات آن با مرکز رایزنی خواهیم کرد.

یکــی از مزیت‌هــای اقتصادی بــزرگ اســتان مازندران، 
کشــاورزی و مشــخصاً تولید برنج است که موجب تولید 
ثروت می‌شــود و هر سال و پس از پایان فصل برداشت، 
شــاهد هســتیم رونق محسوســی به بــازار اســتان تزریق 
می‌شود و ســفره خانوارهای بســیاری اعم از کشاورزان و 
کارگران تا تاجران و صاحبان واحدهای شالی‌کوبی، پس 

از فصل برداشت این محصول، نونوار می‌گردد.  
همــواره یکی از دغدغه‌هــای کشــاورزان و تولیدکنندگان 
برنــج مازنــدران ایــن بــود کــه زمــان برداشــت، برخــی 
رانت‌خــواران اقــدام به واردات برنــج خارجی می‌کردند 
یــا برنج‌هــای خارجــی را که از قبــل وارد کــرده بودند، در 
همیــن زمان وارد بازار می‌کردند و به این شــکل، تعادل 
بیــن عرضــه و تقاضا بــه نفع عرضــه برهم می‌خــورد و 
قیمت برنج سقوط می‌کرد و به این شکل، خسارت مالی 

بسیاری به تولیدکننده برنج وارد می‌شد. 
امســال و چند ماه پــس از پایان برداشــت برنج داخلی، 
گویــا ماجــرا برعکــس شــده اســت و نظم بیــن عرضه و 
تقاضا به نفع تقاضا به‌هم خورد و این امر موجب گرانی 
برنج داخلی شــده است آن هم در شرایطی که کشاورز و 
تولیدکننده برنج خود را فروخته است و دودِ این کاهش 
عرضه و گران شــدن برنج، چشمان مصرف‌کننده را آزار 
خواهد داد، مصرف‌کنندگانی که عموماً طبقه متوســط، 

زیرمتوسط و کارمند هستند.
یکی از فعالان حوزه تولید و تجارت برنج در این زمینه به 
مدیران ارشد استانی هشدار داد. »حاج تقی جعفریان« 
از تولیدکنندگان و تاجران بزرگ برنج کشور، در محل کار 
خــود واقع در شــهرک صنعتی رجه بابــل به خبرنگاران 

گفت: در شــرکت تولیدی برنج نمونه بابل روزانه ۵۰ تُن 
بســته‌بندی برنج داریم اما بیســت روز اســت که برنجی 
در بازار برای تامین نیاز فروشــگاه‌ها نیســت، و سوال این 

است که برنج‌های تولیدی کجا رفته است ؟
 مدیرعامل شــرکت تولیدی برنج نمونه بابل ادامه داد: 
آمــاری که نماینده‌ها داده‌انــد و گفته‌اند که ۸۰۰ هزار تن 
برنــج مازنــدران در کارخانجــات و انبار‌ها مانده اســت و 
خریدار ندارد، این برنج‌ها را بیاورند همان مصوب سال 
قبــل که ۹۰ هزار تومان بوده اســت را تا ۱۰ درصد بالاتر از 

ایــن قیمت خریــداری می‌کنیم تا آنها را در این شــرایط 
حساس کشور عرضه کنیم.

وی گفت: با شرایط فعلی، مصرف‌کننده آسیب می‌بیند، 
این‌که بار دســت واســطه‌ها یا کارخانه‌هاست و کجاست 
نمی‌دانیــم ولــی خواهــش می‌کنیــم اگــر باری نیســت، 

دولت‌مردان فکری کنند.
این فعال اقتصادی همچنین گفت: در زمان پایان فصل 
برداشــت و برابر آماری که ما داشــتیم  در تولید برنج در 
مزرعه در مقایسه با سال زراعی قبل، چیزی حدود ۲۰ تا 

۳۰ درصد کسری در تولید داشتیم.
 جعفریــان با اشــاره بــه بر هم خــوردن عرضــه و تقاضا 
گفــت: هــر روز قیمــت برنج به‌صــورت افزایشــی ۵ تا ۱۰ 
درصــد در بــازار بالا می‌رود و بار مورد نیــاز هم در انبار‌ها 

پیدا نمی‌شود.
وی تأکید کرد: روز گذشــته ۲ تن برنج را به ســختی تهیه 
کــردم تا موفق شــدم یک کامیون را تکمیــل کنم و برای 
مشــتریانم بفرســتم و ادامــه ایــن وضعیــت، افزایــش 

نجومی قیمت را به دنبال خواهد داشت.
از  پایــان  در  کشــور  برنــج  بــزرگ  تأمین‌کننــده  ایــن   
دولت‌مردان خواســت تا فکری بکنند و بررســی کنند که 

برنج تولیدی کجاست و برای فروش به بازار بیاید. 
 گفتنی اســت برخی بررســی‌ها نشــان می‌دهد بخشی از 
برنج‌های تولیدی در انبار‌های غیررســمی احتکار شــده 
است و نهاد‌های مربوطه باید برای شناسایی آنها پای کار 

بیایند تا به بازار برنج به وضعیت عادی خود بازگردد.
همچنین با توجه به فاصله بســیاری کــه تا فصل زراعی 
بعدی مانده است، لازم است مدیران جهاد کشاورزی و 
دســتگاه‌های نظارتی در این زمینه ورود کنند و اگر تولید 
داخلــی در جایی احتکار شــده اســت، حتماً مســیرهای 
احتکار که مصداق تضییع حقوق عامه است را شناسایی 

و با عاملان آن برخورد کنند.

استاندار گیلان با بیان اینکه بسیاری از واحدهای تولیدی 
بــزرگ اســتان در خصــوص رفــع مشــکلات نقدینگــی 
می‌تواننــد مجدد احیــاء و بــه دوران اوج خــود برگردند، 
اظهــار داشــت: در این راســتا نیازمند توجه ویــژه وزارت 
صمــت به اســتان گیــان جهت تخصیــص منایع مالی 
هســتیم.  هادی حق شــناس  ) چهارشــنبه(  در دیدار با 
معــاون صنایــع عمومــی و نماینــده معین اســتان‌های 
شــمالی وزارت صنعــت، معــدن  بــا  با بیــان اینکه یکی 
از مشــکلات اصلی صنایع اســتان مشــکل بین صنعتی 
اســت،  افزود: به عنوان مثال چندین شرکت قطعه ساز 
خــودرو در اســتان به دلیل عــدم پرداخت طلــب آنها از 
سوی خودروســازان با مشکل منابع مالی مواجه هستند 
یا شرکت سیمکو از شرکت های زیرمجموعه وزارت نیرو 
هزار میلیارد تومان طلب دارد؛ در حالی که این شــرکت 
به دلیل معوقات بانکی تا مرز تعطیلی پیش رفت و اگر 
پادرمیانی و همراهی مدیران اســتانی نبود، اکنون شاهد 

تعطیلی این کارخانه بزرگ استان بودیم.
وی ادامــه داد: اســتان گیــان در گذشــته جــزو ۵ اســتان 
صنعتی کشــور بود، اما با مشکلاتی که در حوزه صنعت 
گیــان وجــود دارد، ایــن جایــگاه را از دســت داده‌ایم به 
همین دلیل نگاه دولت به گیلان در این حوزه باید بهبود 

یابد. نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه بسیاری 
از مشکلات واحدهای تولیدی که در شهر صنعتی رشت 
و 34 شــهرک صنعتــی در نقــاط مختلف  اســتان فعال 

هستند مشترک است، تصریح کرد: در این راستا نیازمند 
توجه ویژه وازرت صمت جهت حل مشکلات واحدهای 
تولیدی اســتان هستیم. حق شناس با اشــاره به ارزان تر 

بــودن هزینه تولید به همراه شــرایط مناســب زندگی در 
اســتان، گفت: مجموعه شــرایط اســتان فضــای جذابی 
را برای ســرمایه گذاران فراهم آورده اســت و در صورتی 
که برخی از مشکلات پیش روی آنها از جمله تخصیص 
منابع مالی رفع شــود، گیــان می تواند به جایگاه اصلی 

خود در صنعت برگردد.
وی بــا اشــاره بــه مشــکلات واحدهــای تولیــدی ماننــد 
ریســندگی خاور و کارخانه ابریشم گیلان، گفت: بسیاری 
از این واحدهای تولیدی در صورت تامین مالی مناسب 

قادر به احیاء و برگشت به دوران اوج خود هستند.
معــاون صنایع عمومــی و نماینده معین اســتان‌های 
شــمالی وزارت صنعــت، معدن و تجارت نیز با اشــاره 
بــه اینکــه گیــان دروازه ورود تکنولــوژی و صنعــت به 
ایران اســت و لازم اســت تبادل تکنولوژی و دانش فنی 
در اســتان گســترش یابــد گفت:  این اســتان با داشــتن 
ظرفیــت متعــدد در حــوزه صنایــع می‌توانــد به قطب 
تولید در کشــور تبدیل شــود. ابراهیم شــیخ با اشــاره به 
مشکلاتی که بابت ناترازی انرژی به واحدهای تولیدی 
تحمیل شده است،  افزود: ما برای رفع این مشکل یک 
برنامه جبرانی تدوین کرده‌ایم و همچنین تدابیری نیز 

برای رفع مشکل ارز دیده شده است.

 ۵۰ رشــد  از  مازنــدران  پــرورش  و  آمــوزش  مدیــرکل 
درصــدی دانش‌آمــوزان معتکف خبــر داد و گفت: ۱۸ 

هزار دانش‌آموز در مراسم اعتکاف حضور دارند.
چشــمگیر  حضــور  و  اســتقبال  از  کمالــی«  »حســین 
مراســم  در  حضــور  بــرای  مازندرانــی،  دانش‌آمــوزان 

معنوی اعتکاف خبر داد.
وی افزود: اعتکاف رجبیه ویژه دانش‌آموزان مازندران 
از ۲۵ تــا ۲۷ دی‌مــاه امســال در بیــش از ۱۲۰ مســجد و 

بقاع متبرکه استان برگزار می‌شود.
مدیــرکل آموزش و پرورش مازنــدران تصریح کرد: در 
این مراســم پرفیض و معنــوی قریب به ۱۸ هزار نفر از 

دانش‌آموزان استان حضور دارند.

وی ادامه داد: مراسم معنوی اعتکاف دانش‌آموزی با 
عنوان »رویش دوباره« با همکاری و حمایت نهادهای 

فرهنگی تربیتی استان برگزار می‌شود.
رییــس دســتگاه تعلیــم و تربیــت مازندران بیــان کرد: 
مراســم اعتــکاف دانش‌آمــوزی بــا هدف تقویــت بنیه 

دینی و انس با قرآن و اهل بیت )ع( اجرا خواهد شد.
وی یادآور شد: حضور دانش‌آموزان در مراسم اعتکاف 
امسال نسبت به سال گذشته، رشد ۵۰ درصدی داشته 

است‌.
کمالــی از حضــور دانش‌آموزان و همراهــی و همکاری 
معلمــان، خانواده‌هــا و دســت‌اندرکاران در برگــزاری 

مراسم اعتکاف دانش‌آموزان تقدیر کرد.

دادســتان ســاری حمایــت از واحــد هــای تولیــدی را از 
برنامه های دادستانی اعلام کرد.

 علی‌اکبر عالیشــاه در دومین نشســت با معاونان خود 
که با حضور برخی از دادســتان‌های اســتان برگزار شــد 
گفت: حمایت از سرمایه‌گذاری و جلوگیری از تجاوز به 
حریم و بستر رودخانه، وظیفه احیا و صیانت از حقوق 
عامه بر عهده دادســتان‌ها است و مصادیق آن فراوان 
اســت. وی در ادامه تصریح کرد: حمایت از واحدهای 
تولیدی از برنامه‌های دادســتانی مرکز استان به عنوان 
مدعی‌العموم اســت و وظیفه داریــم در این امور وارد 
شــده، واحدهای تولیدی ای که در حال تعطیلی است 
حتی بدون اعلان شکایت باید ورود کرده و از تعطیلی 

حقــوق  حفــظ  شــورای  دبیــر  کنیــم.  جلوگیــری  آنهــا 
بخــش  در  همچنیــن  اســتان  دادگســتری  بیت‌المــال 
دیگری از ســخنانش موضوع کنترل و کاهش هدفمند 
جمعیــت کیفری و اســتفاده از پابنــد الکترونیک برای 
زندانیان را مهم برشمرد و بیان کرد: اعطای تسهیلات 
و ارفاقات قضائی به زندانیان واجد شــرایط و اســتفاده 
مؤثــر از ظرفیت پابندهــای الکترونیک می‌تواند باعث 
کاهش هزینه‌ها و آسیب ناشی از تحمل کیفر نسبت به 
خانــواده زندانیان و کاهش هدفمنــد جمعیت کیفری 
شــود. عالیشــاه افــزود: بــا اقدامــات مؤثری که توســط 
دادســتانی انجام شد نســبت به سال قبل در خصوص 

پابند الکترونیک روند افزایشی داشتیم.

معاون استاندار گلستان:

طرح نظارتی ماه رمضان از 
۱۵ بهمن آغاز می‌شود

 هشدار تولیدکننده و تاجر بزرگ برنجِ مازندران درخصوص برهم خوردن تعادل
بین عرضه و تقاضای این محصول استراتژیک:

بیست روز است برنجی در بازار نیست !

استاندار گیلان در دیدار با معاون وزیر صمت تاکید کرد؛ 

با توجه ویژه وزارت صمت، احیای واحد های تولیدی بزرگ امکان پذیر است 

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران خبر داد:

رشد 50 درصدی دانش‌آموزان 
برای مراسم معنوی اعتکاف

دادستان ساری و دبیر  شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان:

حمایت از واحدهای تولیدی 
جزو برنامه ها است
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3101 
پنجشـــــــــــنبه

 1403 دی   27
1446 رجــــــــــب   15

آتش‌سوزی جنگل‌های ساری مهار شد
روابط عمومی منابع طبیعی و آبحیزداری مازندران- ســاری اعلام 
کرد که آتش ســوزی ســطحی به مساحت تقریبی سه هزار مترمربع 

در جنگل‌های دودانگه شهرستان ساری مهار شد.
مســئول و نیروهــای حفاظتــی منابــع طبیعــی شهرســتان در واحد 
دودانگــه و نیروهــای شــرکت مجری طــرح چوب فریم بــا همکاری 
مأمــوران پاســگاه انتظامــی فریم، نیروهای ســپاه و بســیج منطقه، 
محیــط بانــان و اهالــی روســتا، در اقدامــی بــه موقــع بــا توجــه بــه 
صعب‌العبور بودن مســیر به منطقه عزیمت کردند و آتش ســوزی 
ســطحی در عرصــه جنگلی به مســاحت تقریبی ســه هزارمترمربع 

واقع در پارسل ۲ سری پاردکلا مهار شد.
همیــاران طبیعت در صورت مشــاهده آتش ســوزی در عرصه‌های 
جنگلــی و مرتعی می‌توانند از طریق شــماره‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ یگان 

حفاظت منابع طبیعی را مطلع کنند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری غرب مازندران نیز روز گذشــته 
گفــت که آتش ســوزی بخشــی از جنگل چالــوس با اعــزام به موقع 
نیروهای یگان حفاظت و مردمی ساعتی پیش مهار و خاموش شد.
مهرداد خزایی پول افزود: این آتش ســوزی حوالی ساعت ۱۰ صبح 
سه شنبه در عرصه جنگلی ضلع شرقی کمربندی چالوس به نوشهر 

به وقوع پیوست و تا حوالی ساعت ۱۴ همان روز ادامه داشت.
وی اظهار کرد: حدود ۲ هزار متر مربع از عرصه‌های ملی براثر آتش 

سوزی سطحی دچار خسارت شد.
این مقام مســوول گفــت: عامل انســانی در بروز ایــن حادثه دخیل 
بــوده چرا که هم اینک به علت افزایــش دما، آفتابی بودن و حضور 
چشــمگیر مســافران و گردشــگران در روز تعطیلــی بــه ایــن خطــه 
گردشــگری غرب اســتان به یقین شــاهد افروختن آتش برای طبخ 

غذا هستیم.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری غــرب مازنــدران همچنین 
نســبت بــه احتمــال بــروز آتش‌ســوزی در مراتــع و جنگل‌هــای این 
منطقه و لزوم آمادگی دستگاه‌های مسوول در این خصوص هشدار 
داد. مازنــدران دارای ۲ حــوزه اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
یکی در ساری مرکز این استان و دیگری نیز در نوشهر غرب مازندران 
اســت. حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ـ 
نوشــهر با وســعتی بیش از ۶۶۰ هزار هکتار جنگل، مرتع و ســواحل 
معادل ۲۸ درصد از مساحت مازندران را در بر دارد. شهرستان‌های 
نــور، نوشــهر، چالوس، عبــاس آباد، تنکابن، رامســر و کلاردشــت از 
نظر حوزه منابع طبیعی زیر پوشش حوزه اداره کل منابع طبیعی و 

آبخیزداری استان مازندران - نوشهر هستند.

نمایشگاه صنعت دام و طیور، شیلات و 
زنبورداری مازندران گشایش یافت

نمایشــگاه صنعــت دام و طیور، شــیلات و زنبــور داری مازنــدران با 
حضور مســوولان جهاد کشاورزی اســتان درمحل نمایشگاه نیاوران 

ساری گشایش یافت.
ایــن نمایشــگاه در فضایی به مســاحت ۲ هــزار متر مربع برپا شــده 
اســت و شــرکت کنندگان محصولات و توانایی‌های خود را در زمینه 
تجهیزات مدرن و اتوماتیک سالن مرغداری، راه اندازی کارخانجات 
خوراک دام و طیور، مشاوره و تجهیز سالن‌های مرغداری به نمایش 

گذاشته‌اند.
این نمایشگاه تا روز بیست و هشتم دی ماه از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۱ 
برای بازدید عموم ادامه دارد. نمایشگاه نیاوران واقع در کیلومتر سه 

اتوبان ساری قائمشهر واقع است.
رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران هــدف از برگــزاری این 
نمایشگاه را شناســاندن ظرفیت‌های استان در زمینه طیور به تولید 
کننــدگان و همچنــن اســتفاده از فنــاوری روز صنعت مرغــداری در 
بحــث نگهــداری اعــام کــرد و گفــت:‌ نقش ایــن خطه شــمالی در 
تولیدات پروتئینی به خصوص گوشــت سفید و قرمز و همچنین در 

توسعه آبزی پروری بسیار مهم و اساسی است.
بابــک مومنــی با بیان اینکه مازندران در تولید گوشــت ســفید مرغ، 
پرورش ماهیان گرم آبی و خاویاری رتبه نخست کشور را دارد، اظهار 
کــرد: با توجــه به رویکرد توســعه دریا محــور برنامه هفتم توســعه، 
مازنــدران در ایــن خصــوص بــه صــورت فعالیت‌های گســترده ای 
را در دســتور کار دارد. وی بــه اهمیــت دانــش بنیان شــدن تولیدات 
نهاده‌هــای کشــاورزی اشــاره کــرد و بیــان داشــت: شــکاف تولید در 
محصولات کشــاورزی مازندران بالا است و این چالش با استفاده از 

نهاده‌های کشاورزی دانش بنیان رفع می‌شود.
وجود بیش از سه هزارو ۵۰۰ مرکز آبزی پروری با تولید سالانه بیش 
از ۱۰۰هــزار تن، فعالیت 2 هزار و ۵۰۰ مرغداری با تولید ســالانه ۲۱۰ 
هزار تن گوشــت ســفید، وجود حدود ســه میلیون راس دام سبک و 
ســنگین که ۷۰ درصد آن در قالب دامداری کوچک و ســنتی اســت، 
مصرف سالانه ۹۰۰ هزار تن شیرخام در کارخانه‌های لبنی مازندران 
و پرورش انواع ماکیان نقش دامپزشــکی اســتان را در صدور مجوز و 

نظارت از مزرعه تا سفره را دوچندان کرده است.
مازنــدران بــا توجــه بــه در اختیار داشــتن بیشــترین ســاحل جنوبی 
دریای خزر و وجود رودخانه‌های متعدد یکی از استان‌های پیشرو در 
آبزی‌پروری و فعالیت‌های شیلاتی است، سالانه حدود ۳۰ هزار تن 
انواع آبزیان تولید شده در این استان به سایر نقاط کشور و صادرات 
۱۲ تــا ۲۰ هــزار تنی محصولات شــیلاتی بــه ارزش ۲۰ تــا ۲۵میلیون 

دلاری نیز انجام می‌شود.
همچنینــی مازندران در بخش زنبورداری نیز نقش مهمی در تولید 
این ماده پروتئینی دارد، طبق آخرین آمار سرشــماری مشــخصات 
و اطلاعــات ۶ هــزار و ۷۱۶ زنبــور دار در این خطه ثبت و ضبط شــده 

است، در ۹ ماهه سال جاری تولید عسل به ۶ هزار و ۵۰۰ تن رسید.

اخبار

فرمانــده یــگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران از کشــف ۳۸۴ عدد ســکه تقلبی در شهرســتان ســوادکوه، خبر داد. 
ســرهنگ محمدرضا کردان فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: بنا بر گزارش پایگاه یگان حفاظت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان سوادکوه مبنی بر خبر واصله از سوی میراث بانان افتخاری مبنی بر اینکه خودرویی با حمل و نگهداری 
اشــیای عتیقه به ســمت ســوادکوه در حال تردد هســتند، ماموران یگان حفاظت به‌همراه عوامل انتظامی با دســتور قضایی، ســریعاً خودروی اعلام شده را 
شناسایی و پس از بازدید و بررسی توانستند از خودرو ۳۸۴ سکه تقلبی کشف و ضبط کنند. او افزود: در این رابطه ۲ نفر با هویت معلوم دستگیر شدند و پرونده 
به‌منظور ســیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی‌صلاح قضایی شــد. کردان گفت: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه 
دستگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور منوط به اخذ مجوز از وزارت میراث‌فرهنگی کشور است. او افزود: اگر استفاده از دستگاه فلزیاب به‌منظور کشف 
آثار و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی به عمل خواهد آمد و متخلفان به مراجع قانونی معرفی خواهند شد، در این راستا از تمامی مردم استان درخواست 
می‌کنیم در صورت مشاهده هرگونه موردی در این خصوص مراتب را با ستاد خبری یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 

با شماره تماس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷ و یا از طریق سامانه ۰۹۶۶۲ به صورت شبانه روزی در میان بگذارند.

 ëمائده مطهری زاده 
بازار از قدیم‌الایام علاوه بر آنکه محلی برای کسب و کار 
و داد و ستد بود، جلوه‌گاهی از سنت و فرهنگ‌ها و خرده 

فرهنگ‌ها نیز بود.
خوب است بدانید، واژه بازار ریشه در فارسی میانه دارد 
و بــا اصطــاح »وازار wāzār« و در زبان پارتی به »واچار 
یا واژار vāĉar« مرســوم و متداول بوده اســت. این کلمه 
به مرور زمان معنای وســیع‎تری به خود گرفته و تنها به 

مکان فیزیکی محل ارائه کالا محدود نمی‎شود.
قدمــت بازارهــا در ایــران به چندیــن هزار ســال پیش از 
میــاد برمی‎گردد. تاریــخ اولیه ایجاد بازارهــا را به زمان 
آغاز یک‎جانشــینی بشــر و احتیاج به تبــادل و تعاملات 
کالا نســبت می‎دهنــد. ســکونت‎گاه‎های اولیــه در ایــران 
مربــوط بــه چندیــن هــزار ســال پیش بــوده که آثــاری از 
وجــود کارگاه‎هــای صنایــع دســتی و مکان‎هایــی بــرای 
 ‎فروش دســتاوردها از آنها به دســت آمده اســت. نمونه
ســیلک  تپــه  )قزویــن(،  تپه‎زاغــه  ســکونت‎گاه‎ها،  ایــن 

)جنــوب غربــی کاشــان(، تپــه حســنلو )جنــوب غربــی 
دریاچــه‎ ارومیــه(، تــل ابلیس )بردســیر کرمان( و شــهر 
ســوخته )سیســتان( می‎باشــند. از دوران پهلوی به بعد 
به دلیل نگاه خاص رضاخان و در پی افزایش تعاملات 
بین‎المللــی و تغییــر ســلیقه و ســبک زندگــی جامعــه، 
بازارهــا با الگوبرداری از نمونه‎هــای غربی بیش از پیش 
بــه ســمت رویکردهای مــدرن متمایل شــدند و در عین 
حفظ سبک سنتی، مدل‎های مدرن از انواع مراکز خرید 
و مجتمع‎هــای تجــاری چندمنظــوره با ســبک معماری 
جدیــد بــه مــرور در شــهرهای بــزرگ متــداول گردیــد. 
مفهــوم بــازار در ایران، از گذشــته تاکنــون بازیگر مهمی 
در اقتصــاد جامعــه بــوده و در عیــن حــال در برهه‎های 
گوناگون نقش مهم و تعیین‎کننده‎ای از لحاظ سیاســی، 

اجتماعی و فرهنگی داشته است.
از ســوی دیگر، بازارها همواره محلــی برای انتقال آداب 
و ســنن، اندیشــه‎ها و رفتارهــای اجتماعــی بــوده و بــه 
نوعــی محل جریــان حیات جامعه به حســاب می‎آیند. 
بســیاری از حرکت‎هــای مردمــی و خودجــوش ماننــد: 
کمک به ازدواج جوانان، پیوندها و مناســبات خانوادگی 
و جمــع‎آوری کمک‎های مالی بــرای محرومان یا آزادی 
زندانیــان در بســتر بازارهــا شــکل می‎گرفــت. برگــزاری 
بسیاری از جشن‎ها و مراســم ملی و حتی سوگواری‎های 
مذهبی در بازارها انجام می‎شد و این روند تا حدودی تا 

دوران معاصر نیز تداوم یافته است.
در ایــن میان، مازندران از جمله نقاط جغرافیایی ایران 
بــوده که بســیار دیرتر از ســایر نقاط ایران از شهرنشــینی 
و اقتصاد شــهری تاثیــر پذیرفت و به تبــع آن، نهاد بازار 
در ایــن ناحیــه، نهــادی نامتــوازن و رشــد نــا یافتــه بود. 
تحولات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی عصر قاجار علی 
الخصوص ظهور امپراطوری روســیه در همســایگی این 
ایالت و وقوع طاعون در شــهرهای تجاری این ناحیه در 
ســال 1830 م، نهاد محلی بازار را در مازندران و شــمال 

ایران را به شدت تحت تاثیر خویش قرار داد.
بــه دنبــال گســترش شهرنشــینی و افزایــش جمعیت و 
نیازهــای انســان‌ها، بازارهــای محلی و هفتگــی اهمیت 
خاصــی پیــدا کرده‌انــد. بازارهــای محلــی مازنــدران به 
صــورت دائمــی، فصلــی و هفتگــی برگــزار می‌شــوند و 
هرکدام از آن‌ها آیین و آداب و رسوم خاص خود را دارند 
که بر اســاس باورهای فرهنگی و مذهبــی مردم منطقه 
استوار شده اســت. این بازارها در روزهای مختلف هفته 
برگــزار شــده و معمولًا هم به نام همــان روزی که در آن 

بازار محلی راه افتاده است، خوانده می‌شوند.
اکثر مشــتریان بازار هفتگی شهرهای مازندران به خاطر 
ارزان‌تر بودن کالاها، تنوع اجناس، نداشتن هزینه حمل 
و نقل و نزدیکی به محل زندگی و کارشان به این بازارها 

رفته، آنها را رونق می‌دهند.
بازارهای محلی مازندران شلوغ و پر رفت و آمد هستند. 
بــه محــض اینکه وارد بــازار هفتگی شــهرهای مازندران 
بشــوید، بــوی ســبزی تــازه و میوه‌هــای رســیده، جــان و 
مشــامتان را پــر می‌کنــد. گوش‌هایتــان آکنــده از صدای 
مرغ و خروس و جوجه و بوقلمون می‌شود و عطر ماهی 

است که لحظه‌ای رهایتان نمی‌کند.
بــه راحتــی می‌تــوان ادعــا کــرد کــه از شــیر مرغ تــا جان 
مازنــدران  محلــی  بازارهــای  در  چیــز  همــه  آدمیــزاد، 
پیــدا می‌شــود. محصولات محلــی مختلــف و متنوع در 
بــازار هفتگی اســتان مازنــدران پیدا می‌شــوند، از جمله 
میوه‌هــای محلــی متناســب بــا فصــل، از پرتقــال و به و 
ازگیــل و خرمالــو گرفتــه تــا گلابی‌هــای محلــی )خوج(، 

نارنگی، فندق، بادام زمینی و….
انــواع مــواد غذایی ماننــد ماهی تــازه، ماهی شــور، پنیر 
محلــی، ماســت محلــی، دوغ محلی، ترشــیجات؛ انواع 
ســبزیجات نظیر سبزی‌های دست‌کاشــت تا سبزی‌های 

خــودرو، زیتــون، باقــای محلی، کــدو و برنــج؛ و گیاهان 
دارویــی محلــی نیــز از دیگــر محصولاتــی هســتند که در 
بازارهــای محلــی مازنــدران ارائه می‌شــوند. یکــی از آن 
بازارهــای هفتگــی کــه قدمــت آن بــه حــدود یــک قرن 
می‌رســد، جمعــه بــازار جویبــار اســت.  جمعه بــازار در 
ابتدای ورودی شــهر جویبار نزدیکی رودخانه ســیاهرود 
و نزدیکــی پل جمعه بــازار جویبار )خشــت پل( مربوط 
بــه دوره قاجــار قــرار دارد. بــازاری تاریخــی کــه بصورت 
هفتگــی هــر جمعــه برپــا می‌‌شــود. این بــازار کــه مرداد 
۱۴۰۲ بــا شــماره ۲۰۴۷ در فهرســت آثــار ملــی کشــور به 
ثبت رســیده، معمــولا به عنــوان یک جاذبــه اجتماعی 
مورد توجه مســافران و گردشگران هم هست. اگر در روز 
جمعــه به شــهر جویبار بروید، در همــان ابتدای ورودی 
شــهر، می‌توانید کنار پل خشتی معروف جویبار، جمعه 
بازار را پیــدا کنید. آنقدر ازدحام جمعیت در آن منطقه 
زیاد اســت که از دوردســت‌ها نیز، جمعه بازار به چشــم 
می‌خورد. مســیرهای متفاوتی برای رســیدن به جویبار و 
جمعــه بازار دیدنی آن وجود دارد. این مســیرها بســیار 
سرراست و بی دردسر شــما را به مقصدتان می‌رسانند. 
یک راه این اســت که از ســمت خط ســاحلی بابلســر به 
ســمت جویبار حرکت کنید. مســیر دوم از ساری حرکت 
می‌کنید و از چهارراه ســاری به جویبار به ســمت جویبار 
می‌رویــد و وارد جــاده‌ جویبــار کــه می‌شــوید عــاوه بــر 
دیدنی‌های این شــهر و مخصوصــا جمعه بازار آن لذت 
ببریــد. بــازاری که عــاوه بر رفــع نیاز مــردم آن منطقه، 
جاذبــه‌ای فوق‌العاده برای این شــهر به شــمار می‌آید و 
هر آنچه که اراده کنید، مهیاست. برای خرید میوه‌جات، 
بد نیست بدانید که به صورت فصلی، تنوع میوه هم در 
جمعه بازار جویبار دیده می‌شــود. مثــا در فصل پاییز، 
بیشــتر میوه‌های پاییزه و یا در تابســتان، میوه‌های بومی 
و تابستانه‌ی شمال کشور برای فروش عرضه می‌شوند.

امــا در بیــان ویژگی‌های منحصر به فــرد جمعه بازار که 
وجــه متمایز این بازار از دیگر بازارهای ســنتی مازندران 

باشد قدمت دیرینه آن است.
شــاه  امامــزاده  بــازار  نشــتارود،  جویبــار،  بــازار  جمعــه 
رضــا درروســتای پهنــاب جویبــار، پنجشــنبه بــازار جاده 
قدیــم آمل، بابــل، بهمنیــر و امامزاده ابراهیم بابلســر، 
چهارشــنبه بــازار قائمشــهر، ســه شــنبه بــازار میــر بــازار 
بابلســر، بــازار قلعه گــردن و خرم آباد بازار مشــترک دو 
روســتا در تنکابن و یکشــنبه بازار دوازده چشــمه آمل از 

بازارهای سنتی مازندران هستند.
سالها همزمان با برپایی این بازار با همان سبک و سیاق 
ســنتی اجــرای برنامه‌هــای تفریحی، فرهنگی و ورزشــی 
همچــون کشــتی لوچو و پخت کبــاب گاو میش به عنوان 
جاذبه میراثی در این بازار برقرار اســت؛ ‌اما در این میان 

وجــود پــاره‌ای مســائل و مشــکلات باعث شــده پرده‌ای 
بــر روی جاذبه‌هــای گردشــگری ایــن بــازار قــرار گیــرد و 

علاقه‌مندان به این حوزه را دلزده کند.
ســردرگمی و ترافیــک ســنگین منتهــی بــه بــازار، ‌نبــود 
زیرســاخت‌های مورد نیاز و اســتفاده مراجعــه کنندگان 
از جملــه ســرویس‌های بهداشــتی و مکان اســتراحت و 
نیــز عرضه برخی محصولات خارج از شــبکه و گاها غیر 
بهداشــتی چالش‌های فعالیت در این نقطه اســت که با 
نــگاه ویژه مســوولان فعلی در قالب ســاماندهی بازار به 
موضوعی جدی برای تبدیل این نقطه به عنوان منطقه 

گردشگری مازندران و شمال کشور لحاظ شده است.
در ایــن پیوند سرپرســت فرمانــداری شهرســتان جویبار 
بــا اشــاره به اینکه جمعه بــازار این شهرســتان به عنوان 
یک میــراث معنوی ثبت شــده این ظرفیت و پتانســیل 
را بــرای تبدیــل شــدن بــه قطــب گردشــگری دارد گفت 
کــه اســتفاده از این ظرفیت بــرای جذب گردشــگری که 
همســو بــا سیاســت‌های دولت نیز به شــمار مــی‌رود در 
دســتور کار قــرار گرفته اســت. محمــد مدانلو افــزود: در 
کنــار رونــق گرفتــن صنعت گردشــگری در جمعــه بازار 
یکسری سنت‌ها و مواریث بازمانده از دوره‌های قبل نیز 

می‌تواند در این مجموعه حفظ و رونق یابد.
وی ادامه داد:‌ علاوه بر پاسداشــت و نگهداشت سنت‌ها 
و مواریث حفظ کسب و کارهای خانگی که بخش عمده 
ای از این فعالیت‌ها بر دوش زنان روســتایی و کشاورزان 
اســت می‌تواند از دیگر دســتاوردها در زمینه ساماندهی 
فرمانــداری  سرپرســت  کــرد.  قلمــداد  بــازار  جمعــه 
و  بومــی  جشــنواره‌های  برگــزاری  جویبــار  شهرســتان 
محلــی را یکــی از اولویت‌هــا بــرای به نمایش گذاشــتن 
ظرفیت‌هــای گردشــگری جمعه بازار برشــمرد و گفت: 
"راســته کبابی‌ها" بخش جــذاب و دیدنی جمعه بازار به 
شمار می‌رود که انواع کباب با گوشت حیوانات تازه ذبح 
شده عرضه و فروخته می‌شود که مشتریان زیادی دارد.

وی اضافــه کــرد:‌ در همین راســتا هماهنگی‌های لازم با 
نهادهــای متولی برای برگزاری جشــنواره کبــاب تا پایان 
امســال در این بازار صورت گرفته اســت تا شــور و نشاط 

اجتماعی را در این زمینه انجام شود.
مدانلــو با اشــاره به تجربــه موفق و دســتاوردهای خوب 
برگزاری جشــنواره بومی »گل نرگــس« ‌در جویبار اظهار 
داشت: این شهرستان قطب تولید و عرضه این نوع گل 
در مازندران و کشــور به شــمار می‌رود و از ســال ۱۳۹۷ با 
برپایی جشنواره ای به همین نام زمینه و فرصت عرضه 
تولیــدات کشــاورزان منطقــه و معرفی محصــولات آنها 
فراهم شده است که امیدواریم در جشنواره کباب نیز به 

هدف موردنظر برسیم.
وی میــزان حضــور مراجعــه کننــدگان و گردشــگران به 

ایــن بازار در روزهای جمعه بیش از۳۰ هزار نفر اعلام و 
تصریح کرد:‌ بازدیدکنندگان طول مســیر یک کیلومتری 
بــازار را برای بازدیــد و خرید محصولات عرضه شــده از 

سوی فروشندگان طی می‌کنند.
سرپرســت فرمانداری شهرســتان جویبار ادامه داد: این 
بــازار در مدت زمان فعالیت یک قرن که از آن می‌گذرد 
همواره با مشــکلات و مسائلی همچون ترافیک سنگین 
مســیر، ‌عرضــه برخی محصــولات خارج از شــبکه، ‌نبود 
ســرویس‌های  همچــون   نیــاز  مــورد  زیرســاخت‌های 
بهداشــتی و مشــکلات زیســت محیطــی بــرای میزبانی 
شایســته از بازدیدکننــدگان و گردشــگران مواجــه بــوده 
است. وی اظهار داشت: تاکنون بارها جلسات ساماندهی 
ایــن بازار برگزار شــد اما با گذشــت زمــان مصوبات این 
جلســات رنــگ باخت و شــکل اجرایــی به خــود نگرفته 
اســت. مدانلــو ادامه داد:‌ در برهه زمانــی فعلی و تغییر 
رویکــرد در این زمینه جلســه ســاماندهی جمعه بازار با 
حضور نهادهای متولی امر از جمله شــهرداری، ‌شورای 
اسلامی شهر، صمت، ‌نیروی انتظامی، ‌میراث فرهنگی، 
‌دامپزشــکی، دادســتانی، ‌فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
شــد و جدیــت در خصوص اجــرای مصوبــات جدید به 
مســوولان امر گوشــزد شــده اســت. به گفتــه مدانلو طی 
فرصت ســه ماهه به شــهرداری و شــورای اسلامی شهر 
جویبــار بــه عنــوان متولــی اصلــی جمعــه بــازار از آنهــا 
خواســته شــد تا برنامه ســاماندهی بازار را انجــام دهند 
که در این خصوص شناســایی غرفه داران و فروشندگان 
صــدور کارت بهداشــت و جانمایــی برای آنهــا از جمله 
مصوبات است. بنا به داده‌های آماری شهرداری جویبار 
تعــداد غرفه داران و فروشــندگان جمعه بــازار هزار نفر 
اســت که شــامل افراد بومی و غیر بومی این شهرســتان 
هســتند. وی گفت: تعیین تکلیف پیمانکار برای مرمت 
زیرســاخت‌های مســیر برپایــی جمعــه بــازار و اعمــال 
نظــر در خصــوص چگونگی فعالیــت پیمانــکار از دیگر 
مصوبات جلســه ساماندهی اســت که شهرداری مکلف 
به انجام اســت. وی همچنین از راه اندازی غرفه عرضه 
صنایع دســتی هنرمندان جویباری در این بازار به عنوان 
بخش دیگری از برنامه ساماندهی بازار برشمرد و افزود:‌ 
بــرای ایــن منظــور بازارچــه صنایــع دســتی در قالب ۱۵ 
غرفه راه اندازی شــد تا در کنــار عرضه دیگر محصولات 
بومــی مازنــدران دســت ســاخته‌های هنرمنــدان نیز در 
محــل عرضــه و فروش قرار گیــرد. به گفتــه مدانلو البته 
تــا زمــان رفــع مشــکل مالکیتــی زمیــن بازارچــه صنایع 
دســتی جمعه بازار جویبار فقــط در روزهای برپایی بازار 
فعال اســت امــا پس از تعییــن تکلیف زمیــن موردنظر 
ایــن بازارچه به صورت دائمی و طــی روزهای هفته برپا 

خواهد بود.

کشف ۳۸۴ عدد 
سکه تقلبی در 
شهرستان سوادکوه

»خبرشمال« با توجه به اهمیتِ ساماندهی »جمعه بازار جویبار« گزارش می‌دهد؛

یک قرن خاطره در بازارِ صدساله
جمعه بازار جویبار، نشتارود، 

بازار امامزاده شاه رضا 
درروستای پهناب جویبار، 
پنجشنبه بازار جاده قدیم 

آمل، بابل، بهمنیر و امامزاده 
ابراهیم بابلسر، چهارشنبه 
بازار قائمشهر، سه شنبه 

بازار میر بازار بابلسر، بازار 
قلعه گردن و خرم آباد بازار 

مشترک دو روستا در تنکابن 
و یکشنبه بازار دوازده چشمه 

آمل از بازارهای سنتی 
مازندران هستند.

در این میان، مازندران از 
جمله نقاط جغرافیایی ایران 
بوده که بسیار دیرتر از سایر 

نقاط ایران از شهرنشینی 
و اقتصاد شهری تاثیر 

پذیرفت و به تبع آن، نهاد 
بازار در این ناحیه، نهادی 

نامتوازن و رشد نا یافته بود. 
تحولات سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی عصر قاجار علی 
الخصوص ظهور امپراطوری 

روسیه در همسایگی این 
ایالت و وقوع طاعون در 

شهرهای تجاری این ناحیه 
در سال 1830 م، نهاد محلی 

بازار را در مازندران و شمال 
ایران را به شدت تحت تاثیر 

خویش قرار داد.

سردرگمی و ترافیک سنگین 
منتهی به بازار، ‌نبود 

زیرساخت‌های مورد نیاز و 
استفاده مراجعه کنندگان از 

جمله سرویس‌های بهداشتی 
و مکان استراحت و نیز 

عرضه برخی محصولات خارج 
از شبکه و گاها غیر بهداشتی 

چالش‌های فعالیت در این 
نقطه است که با نگاه ویژه 

مسوولان فعلی در قالب 
ساماندهی بازار به موضوعی 
جدی برای تبدیل این نقطه 
به عنوان منطقه گردشگری 

مازندران و شمال کشور لحاظ 
شده است.
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اخبار

دیدار استاندار گلستان با فرزندان بی 
سرپرست و سالمندان بهزیستی استان 

به گزارش روابط عمومی بهزیســتی اســتان گلســتان علی‌اصغر طهماســبی 
استاندار گلستان به همراه علیرضا طاهری زاده مدیر کل بهزیستی و جمعی 
از مدیــران در شــب ولادت حضــرت علــی)ع( با حضــور در مرکــز نگهداری 
فرزنــدان بــی سرپرســت و ســالمندان در گــرگان ضمــن تبریــک ایــن میلاد 
فرخنده با این عزیزان دیدار و گفت‌وگو کرد. استاندار در این دیدار صمیمی 
بــا تبریــک میلاد حضرت علــی )ع( روز پدر به پدران ســالمند و کودکان این 
مراکز از حضور در جمع این پدران و کودکان ابراز مســرت و خوشــحالی کرد. 
اســتاندار گلســتان همچنین با تشــکر و قدردانی از پرســنلی که در این مراکز 
فعالیت می کنند، گفت: شــما کار بزرگی بر عهده دارید، مطمئناً در پیشــگاه 

خداوند متعال از اجر و پاداش بی پایانی برخوردار خواهید بود.

 برگزاری دوره آموزش فروش و بازاریابی
در مخابرات شهرستان گنبد 

کلاس آمــوزش تخصصی فــروش و بازاریابــی محصــولات مخابراتی، برای 
همکاران شرق استان برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، کلاس آموزشی تخصصی 
فروش و بازاریابی محصولات مخابراتی، در مخابرات شهرســتان گنبد برگزار 
و همــکاران مرتبط بــا اجرای پروژه اتصال FTTX در منطقه شــرق اســتان در 
این کلاس حضور یافتند.  این دوره آموزشــی با هدف ارتقای دانش و مهارت‌ 
کارکنــان در حــوزه فــروش و بازاریابــی برگــزار و شــرکت کننــدگان جدیدترین 
متدهای فــروش و بازاریابی را فرا گرفتند.  مهندس احمدرضا کبیر مدیر امور 
اداری و منابع انسانی مخابرات منطقه گلستان با اعلام این خبر گفت: با توجه 
به ایجاد زیرســاخت‌های مناســب فیبر نوری در جهت واگذاری سرویس‌های 
FTTH و  VDSL بر این بستر، نیازمند ایجاد بازار گسترده برای این محصولات 
می‌باشیم که می‌بایست با اصول فروش و بازاریابی نوین آن را فراهم نماییم.  
وی گفت: ضرورت باز آموزی و ارتقاء دانش همکاران در این زمینه احساس و 
این کلاس‌ها در غرب و شرق استان بصورت جداگانه برگزار و همکاران مرتبط 

آموزه‌های خود را بروزرسانی کردند.

 دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان
با یکی از خانواده شهدا  

مدیــر مخابــرات منطقه گلســتان با خانواده شــهید علیرضــا عابدینی دیدار 
کــرد. به گــزارش روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان دکتــر غلامعلی 
شــهمرادی، بــا حضور در منزل شــهید علیرضــا عابدینی با مادر این شــهید 
بزرگــوار دیــدار کرد. مدیر مخابرات منطقه گلســتان در این دیــدار با تأکید بر 
اهمیت یادآوری و پاسداشــت فداکاری‌های شهدا گفت: »شهدا با ایثار جان 
خــود، امنیت و آرامش امروز کشــورمان را فراهم کردنــد. ما وظیفه داریم نه 
تنها یاد و خاطره آنان را زنده نگه داریم، بلکه از خانواده‌هایشان نیز حمایت 
کنیــم.« وی افــزود: مخابرات منطقه گلســتان همــواره در کنــار خانواده‌های 
شهدا بوده و خواهد بود و حضور ما در این دیدارها، نشان‌دهنده تعهد ما به 

ارزش‌های والای ایثار و شهادت است.

برگزاری کلاس آموزشی »مهندسی اجتماعی 
و پیشگیری از آسیب‌های فضای مجازی« در 

مخابرات منطقه گلستان 
 کلاس آموزشــی »مهندســی اجتماعــی و پیشــگیری از آســیب‌های فضــای 
مجازی« در مخابرات منطقه گلســتان برگزار شــد. به گــزارش روابط عمومی 
مخابــرات منطقه گلســتان کلاس آموزشــی  با موضوع »مهندســی اجتماعی 
و پیشــگیری از آســیب‌های فضــای مجــازی« ویــژه همــکاران بصــورت ویدئو 
کنفرانســی برگزار شــد.   در این کلاس به تشــریح مفاهیم مهندسی اجتماعی 
و روش‌های مختلفی که مجرمان ســایبری برای فریب و سوءاســتفاده از افراد 
اســتفاده می‌کننــد، پرداختــه و تهدیــدات موجــود در فضای مجــازی عنوان و 
راهکارهایی برای پیشــگیری از آســیب‌های ناشــی از آن ارائه شد.   لازم به ذکر 
است این کلاس با برنامه ریزی و تلاش حوزه آموزش مدیریت ادرای و منابع 

انسانی مخابرات منطقه گلستان برگزار و با استقبال همکاران روبرو شد.

آغاز مراسم اعتکاف در ۱۵۰ مسجد گیلان
آئین معنوی اعتکاف در ســالروز میلاد امیرمومنان حضرت علی )ع( و ایام 
البیــض بــا حضور مومنــان خداجوی بــا خلوت گزینــی و راز و نیاز بــا معبود 

همزمان با سراسر کشور در ۱۵۰ مسجد گیلان آغاز شد.
مدیرکل تبلیغات اســامی گیــان گفت: این آئین معنوی از ســحرگاه امروز 
همزمان با ۱۳ رجب ســالروز ولادت حضرت علی )ع( در ۱۴۶ مسجد استان 

آغاز شده که ۵۹ مسجد ویژه نوجوانان است.
حجت‌الاســام محمدعلــی نجفــی اظهــار کــرد: در آئیــن اعتــکاف امســال 
تعــدادی از مســاجد برای اعتکاف مــادر دختری و پدر پســری در نظر گرفته 
شده‌اســت. وی با اشــاره به استقبال نوجوانان برای شــرکت در آئین معنوی 
اعتــکاف بیان کرد: بر اســاس آخرین آمارهای دریافتــی افزون بر هفت هزار 

و۶۷ نفر از نوجوانان گیلان در مساجد معتکف شدند.

مدیرکل نوســازی مــدارس گیــان از احــداث بزرگترین 
مجموعه آموزشــی گیلان در مسکن مهر رشت خبرداد 
و گفت: ساخت مدارس در سایت های مساکن مهر می 

تواند در ساکنین ، ایجاد امید و انگیزه نماید.
»علــی دقیــق« مدیــرکل نوســازی مــدارس گیــان در 
نشست تخصصی با مسئولین اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان بر ارتباط سازنده جهت پیشبرد اهداف مشترک 
هر دو اداره کل برای توســعه زیر ســاخت های آموزشی 

مساکن مهر استان، اظهار داشت:
 تامین زیرســاخت‌های آموزشــی در پروژه‌های نهضت 
ملــی مســکن در دســتور کار قــرار دارد و اقدامــات لازم 
جهــت تعریف پروژه‌های جدیــد در محل نهضت ملی 

مسکن در حال پیگیری‌ می باشد.
احــداث بزرگترین مجموعه آموزشــی گیلان در مســکن 

مهر رشت 
وی بــا بیــان اینکه بزرگترین مجموعه آموزشــی اســتان 

گیــان در مســکن مهر رشــت احداث خواهد شــد، بیان 
داشــت: بــا برنامــه ریزی هــای انجــام شــده در صورت 
تامین اعتبار و اختصاص زمین، مجتمع بزرگ آموزشی 
در زمینی به مســاحت ۱۲۰۰۰ متر مربع و مشــتمل بر 4 
مقطــع ابتدائــی دوره اول و دوم و متوســطه دوره اول و 
دوم بــا 51 کلاس درس دارای آزمایشــگاه های مختلف 
فیزیک، شیمی، زیســت و علوم، سایت های کامپیوتر و 
ســمعی و بصری، کتابخانــه، نمازخانه، آمفی تئاتر در2 

طبقه در سایت مسکن مهر رشت احداث خواهد شد.
ســاخت مدارس در مســکن مهــر برای ســاکنین ، ایجاد 

انگیزه وامید می کند
دقیق با اشــاره به اهمیت ساخت مدارس در پروژه‌های 
مســکن ملــی ابراز داشــت: ســاخت مدارس در ســایت 
هــای مســاکن مهر می تواند در ســاکنین ، ایجــاد امید و 

انگیزه نماید.
وی تصریــح نمــود: بــرای رســیدن بــه ســرانه فضــای 

آموزشی استاندارد و مطلوب در استان نیازمند همدلی 
و همراهی و همکاری هم جانبه هستیم.

افتتــاح یکی از بزرگترین پروژه های آموزشــی اســتان در 
ایام دهه فجر ۱۴۰۳ 

مدیرکل نوســازی مدارس اســتان در ادامه با بیان اینکه 
یکی از بزرگترین پروژه های آموزشی استان در ایام دهه 
فجــر ۱۴۰۳ در مســکن مهــر رشــت افتتاح خواهد شــد، 
بیان داشــت: پروژه 18 کلاســه مسکن مهر رشت یکی از 
زیباترین و بزرگترین پروژه های آموزشــی اســتان گیلان 
مــی باشــد که در دهــه فجر امســال با حضور مســئولین 
کشوری و استانی افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید.
وی با تاکید به اینکه ســاخت مدارس در سایت‌هایی که 
جمعیت ســاکن دارند برای ما در اولویت اســت، اظهار 
داشــت: یقیناً ســاخت مدارس در ســایت های نهضت 
ملــی مســکن، می تواند برخــی از هزینه‌های ســاکنین و 

خانواده های را کاهش دهد.

در ادامــه معــاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرســازی استان گیلان در خصوص تامین زمین برای 
احــداث مدارس در مســکن مهــر و ملی، تامیــن اعتبار 
بــرای مشــارکت در ســاخت مدارس در ســایت مســکن 

ملی و مهر بحث و تبادل نظر نمودند.

مدیرکل بیمه ســامت گیلان گفت: در استان با بیش از 
دو هزار موسســه درمانی طرف قرارداد هستیم و ماهانه 
۲۲۰ میلیارد تومان به این موسسات پرداخت می کنیم. 
دکتر عاطف راد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه استان 
گیلان دارای دو میلیون و ۵۳۰ هزار نفر جمعیت است، 
اظهار کرد: از این تعداد بیش از یک میلیون و ۳۴۰ هزار 
نفــر معــادل ۵۳ درصــد، تحت پوشــش بیمه ســامت 
هســتند؛ همچنیــن بیش از یک میلیــون و ۱۴۵ هزار نفر 
از جمعیــت بیمــه شــده معــادل ۸۴ درصد بــه صورت 

رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند.
وی افراد تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی، افراد 
مبتلا بــه بیماری های صعب العلاج و پنج دهک پایین 
درآمدی جامعه در داخل شــهرها، روستاها و شهرهای 
زیــر ۲۰ هــزار نفــر جمعیــت را تحــت پوشــش رایــگان 
بیمه ســامت دانســت و تصریح کرد: بــرای دهک های 
درآمــدی ۶ تــا ۹ هم، دولت تخفیــف ۵۰ تا ۸۰ درصدی 

قائل شده است.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان با بیان اینکه بیمه سلامت 
جهت ارائه خدمت به بیمه شــدگان در کشور با ۵۰ هزار 
موسسه طرف قرارداد است، خاطرنشان کرد: در استان 
گیــان بــا بیــش از دو هــزار موسســه اعــم از مطب های 
پزشــکان متخصــص، عمومــی، مراکــز تصویربــرداری، 
فیزیوتراپی هــا و.‌.. طــرف قرارداد هســتیم و ماهانه ۲۲۰ 

میلیارد تومان به این موسسات پرداخت می کنیم.
عاطــف راد بــا بیان اینکــه ۹۰ درصــد هزینه بســتری در 

بیمارســتان های دولتــی طبــق تعرفــه دولتی بــر عهده 
خــاص  بیمــاران  کــرد:  اضافــه  اســت،  ســامت  بیمــه 
شــامل تالاســمی، هموفیلــی، دیالیز، MS، ســرطان ها، 
بیماری های متابولیک و... صد درصد هزینه هایشان در 
بیمارســتان های دولتی از ســوی بیمه سلامت پرداخت 
می شــود. وی خاطرنشــان کرد: صد درصــد هزینه های 
بســتری افراد تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی و 
همچنین دهک های اول تا سوم شهری نیز توسط بیمه 

سلامت پرداخت می شود. مدیرکل بیمه سلامت گیلان 
درمان کودکان زیر هفت سال در بیمارستان های دولتی 
و زایمان های طبیعی در بخش دولتی را نیز صد درصد 
رایــگان دانســت و گفــت: در بخــش خدمات ســرپایی، 
۷۰ درصــد هزینــه خدمــات مربــوط بــه داروخانه هــا و 
آزمایشــگاه ها را نیز بیمه سلامت پرداخت می کند. وی 
ادامه داد: افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و 
همچنین ســه دهک اول درآمدی تنها ۱۵ درصد هزینه 

خدمات بخش سرپایی را پرداخت می کنند.
عاطــف راد از افزایش کدهــای خدمتی برای معلولان و 
توانخواهان تحت پوشــش بهزیستی به ۵۹ خدمت خبر 
داد و گفت: ۷۰ درصــد تعرفه بخش خصوصی را بیمه 
سلامت پرداخت می کند. ۷۰ تا ۹۰ درصد هزینه درمان 

ترک اعتیاد نیز بر عهده بیمه سلامت است.
مدیــرکل بیمه ســامت گیلان بــا بیان اینکــه هم اکنون 
تعهــد بیمــه ای اقــام دارویی به ســه هــزار و ۵۵۰ قلم 
افزایــش یافتــه اســت، عنوان کــرد: راه انــدازی صندوق 
بیمــاران خاص و صعب العــاج از اقدامات موثر بیمه 
ســامت در ارائــه خدمــات بــوده اســت لــذا تــا قبــل از 
ســال ۱۴۰۱ تنهــا پنج بیمــاری جــزو بیماری های خاص 
و صعب العــاج بــود، امــا از آبــان ۱۴۰۱ بــه ۱۲۸ گــروه 
بیماری افزایش یافت و این بیماران از خدمات ویژه ای 
اســتفاده می کنند. وی ادامه داد: تعداد بیماران خاص 
اســتان از دو هــزار و ۸۵۲ نفــر به ۵۷ هــزار و ۷۹۴ نفر در 
اســتان رسیده و از خدمات صندوق بیماری های خاص 
و صعب العلاج پس از نشاندار شدن استفاده می کنند.

بیمــه  تومانــی  میلیــارد   ۲۵۰ پرداخــت  از  راد  عاطــف 
ســامت بــرای بیماران خــاص و صعب العلاج اســتان 
طی سال جاری خبر داد و گفت: پنج هزار و ۴۰۰ خدمت 
در ســامانه های الکترونیکــی بیمــه ســامت بارگــذاری 
شده است؛ از آبان ماه ۱۴۰۱ تا امروز ۵۶۰ میلیارد تومان 
نیــز بابت خدمات نشــاندار ســرپایی و بســتری بیماران 

خاص و صعب العلاج پرداخت کردیم.

مدیرکل بیمه سلامت استان خبر داد؛

پرداخت ماهانه ۲۲۰ میلیارد تومان به موسسات درمانی گیلان

مدیرکل نوسازی مدارس  استان خبرداد؛

احداث بزرگترین مجموعه آموزشی گیلان در مسکن مهر رشت 

معــاون حقوقــی، مجلــس و امور بیــن الملل ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی گفت: ۲۰ طــرح و برنامه در ســازمان 
تامین اجتماعی در حوزه منابع و هزینه از ســوی رئیس 
ســازمان تدوین شــده کــه توســعه خدمات را بــه دنبال 

خواهد داشت.
آییــن تکریــم و معارفــه مدیردرمــان تأمیــن اجتماعی 
معــاون  موهبتــی«  »قائــم  حضــور  بــا  گیــان  اســتان 
فرهنگــی، اجتماعی و امور اســتان‌های ســازمان تأمین 
اجتماعــی، دکتر »ناقوســی« مدیر کل درمان مســتقیم 
ســازمان ، »مهــدی شــکوری« سرپرســت اداره‌ کل امور 
فنی بیمه شدگان و جمعی از کارکنان و مدیران استانی 
برگزار شد. »قائم موهبتی« معاون فرهنگی، اجتماعی 
و امــور اســتان‌های ســازمان تأمیــن اجتماعــی در ایــن 
مراسم ضمن تبریک ماه رجب و ولادت امیرالمومنین 
حضــرت علــی )ع(، مهمتریــن چالش ســازمان تامین 
اجتماعی برقراری توزان بین منابع و مصارف بیان کرد 
و گفت: تمام منابع سازمان برای ارائه خدمات به بیمه 
شــدگان هزینه می‌شــود از این رو به دنبال تحقق منابع 
حداکثری هســتیم و تــاش می کنیم خدمــات درمانی 

باکیفیت و ارزانتر به بیمه شدگان ارائه دهیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور اســتان‌های ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی بــا اشــاره بــه آیــه شــریفه »قــل رب 
ادخلنــی مدخل صــدق واجعل لی من لدنک ســلطانا 
نصیــرا« گفــت: بایــد در هرکاری بــا صداقت وارد شــد؛ 
امانــت بــزرگ نیمــی از افراد کشــور در دســتان ماســت 
و از ایــن رو تمامــی کارکنــان تأمیــن اجتماعــی وظیفــه 
دارنــد امانتدار خوبی برای مردم باشــند. وی افزود: ۲۰ 

طــرح تحولی با محــور خدمات غیر حضــوری و ارتقای 
کیفیــت خدمــات نیــز در دوره جدید مدیریت ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی تهیه شــده اســت کــه دســتورالعمل 
ایــن طرح‌هــا به اســتان‌ها ابلاغ شــده اســت، انتظــار بر 
این اســت کلیه مدیران در اســتانها جهت به ســرانجام 
رســاندن ایــن طرح‌ها و ســایر برنامه‌ها از تمــام نظرات 
کارشناســی و کلیــه ظرفیت‌ها بهره گیــری نمایند. قائم 
موهبتــی بــا بیــان اینکه مســئولیت‌ها در نظام اســامی 
یک امانت اســت و تا فرصت داریم باید در جهت حل 
مســائل و کاهــش دغدغه‌هــای مــردم بکوشــیم گفت: 
خوشــبختانه بــا حضــور دکتر ســالاری در راس ســازمان 
رویکرد خوبی در خدمت‌رســانی به بیمه شدگان ایجاد 
شده است و با تغییر مدیریت‌ها تلاش میکنیم ظرفیت 

خدمت‌رسانی را با کار کارشناسی افزایش دهیم.

 ë ســایه در  مــردم  گره‌هــای  و  مشــکلات  از  بســیاری 
همدلی و وفاق قابل حل است

موهبتی وفاق را یکی از راهبردهای دست یافتنی دولت 
دانست و گفت: بسیاری از مشکلات و گره‌های مردم در 

سایه همدلی و وفاق قابل حل است.
وی ضمــن تمجیــد و تقدیــر از اقدامــات و پیگیریهــای 
اهــداف  پیشــبرد  جهــت  ابراهیمــی«  »حســین  دکتــر 
ســازمان و خدمت‌رســانی به بیمه شــدگان، بــرای دکتر 
درمــان  مدیریــت  جدیــد  سرپرســت  حبیبــی«  »فریــد 
تامیــن اجتماعــی گیــان آرزوی توفیــق و موفقیــت در 
نیل به اهداف و برنامه‌های ســازمان کرد. براســاس این 
گــزارش، در ادامه این مراســم دکتر »مهدی ناقوســی« 

مدیــرکل درمــان مســتقیم ســازمان تأمیــن اجتماعــی 
بــا تقدیــر از حســن عملکرد مدیر ســابق درمــان تامین 
اجتماعــی گیلان اظهار کرد: بهره‌برداری از بیمارســتان 
شــهید املاکی لنگرود، تعیین تکلیف درمانگاه منجیل 
پس از ۳۳ ســال، دریافت سند بیمارســتان رسول اکرم 
)ص( پس از ســه دهه و دریافت مجــوز اورژانس، آنژیو 
و مجتمع درمانگاهی دراین بیمارســتان، توســعه کمی 
و کیفــی مراکز درمانی اســتان گیــان، از جمله خدماتی 
اســت که طی ســه ســال اخیر برجای مانده اســت. ۹۰۰ 
بیمارســتان و بیــش از ۵۰ هزار مرکز درمانی ســرپایی و 
پاراکلینیــک طــرف قــرارداد ســازمان تامیــن اجتماعی 
هســتند وی با بیان اینکه بیــش از ۵۳ درصد ایرانیان از 
خدمات ســازمان تامین اجتماعی استفاده می‌نمایند، 
افزود: ۹۰۰ بیمارســتان و بیــش از ۵۰ هزار مرکز درمانی 
ســرپایی و پاراکلینیــک طــرف قــرارداد ســازمان تامیــن 
اجتماعی هســتند که بیمه شدگان می‌توانند از خدمات 
آن بهره‌مند شــوند. مدیر کل درمان مســتقیم ســازمان 
تامیــن اجتماعــی با بیــان اینکــه ارائه درمان مســتقیم 
در ۸۰ بیمارســتان تامین اجتماعی برای بیمه شــدگان 
۱۰۰ درصد رایگان اســت، گفــت: کمبود برخی نیروهای 
تخصصــی یکی از معضــات در مراکز تامین اجتماعی 
اســت و ایــن نقیصــه باید بــا تعامل بــا دانشــگاه علوم 

پزشکی گیلان رفع شود.
دکترناقوســی با اشــاره به رتبه خوب سازمان در درمان، 
گفــت: مدیریــت تخت‌هــای موجــود بــه جــای افزایش 

تخت‌های درمانی در تامین اجتماعی ملاک است. 
بــه  بســتری  و  موقــع  بــه  ترخیــص  ضــرورت  بــر  وی 

هنــگام بیمــار تاکیــد کرد و گفــت: این مهــم در افزایش 
رضایتمندی مردم و ذینفعان بسیار اثربخش است.

مدیرکل درمان مســتقیم ســازمان تامیــن اجتماعی بر 
پرهیز از ارجاع بی‌مورد بیمار تاکید کرد و افزود: ما نافی 
خدمات گســترده بخــش خصوصی نیســتیم اما ارجاع 
بی‌مــورد بیمار بــه بخش خصوصی خط قرمز ســازمان 
تامیــن اجتماعی اســت و در صــورت نیاز بایــد بیمار به 
مراکز پشــتیبان تخت مالکیت دانشــگاه علوم پزشــکی 
گیــان ارجــاع شــود. گفتنــی اســت در مراســم تکریم و 
معارفــه مدیر درمان تأمین اجتماعی اســتان گیلان، از 
زحمــات دکتر »حســین ابراهیمی« مدیر درمان ســابق 
تجلیــل و دکتــر »فریــد حبیبــی رودســری« بــه عنــوان 
سرپرســت جدیــد مدیریــت درمــان تأمیــن اجتماعــی 
اســتان معرفــی شــد. دکتــر حبیبــی پزشــک متخصص 
داخلــی می‌باشــند و ریاســت پلــی کلینیــک نیــز را در 

کارنامه خود دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از ورود 
بالغ بر ۵۴ هزار خودرو به استان طی روز گذشته خبرداد 
و گفت: ترافیک در ورودی محور قزوین - رشت سنگین 

است. 
فریبــرز مرادی ، با اشــاره بــه آخرین وضعیــت ترافیک 
در محورهــای گیــان، اظهار کــرد: طی روز گذشــته، ۲۴ 
دی ماه ۵۴ هزار و ۱۱۹ دســتگاه وســیله نقلیه وارد استان 
گیلان شده که این میزان نسبت به روز مشابه طی هفته 

گذشته ۶۶ درصد افزایش داشته است
وی همچنیــن از خروج ۴۰ هزار و ۲۶۷ دســتگاه وســیله 
نقلیــه طــی روز دوشــنبه از اســتان خبــر داد و گفــت: در 
میــزان خروجی هــا نیــز نســبت بــه روز مشــابه در هفته 

گذشته افزایش پنج درصدی داشتیم.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای گیلان با بیان 
اینکــه هم اکنــون در ورودی شــهر منجیــل، دو کیلومتــر 
ترافیــک ســنگین مشــاهده می شــود، خاطرنشــان کرد: 
ترافیــک در محور قزوین - رشــت، محــدوده رودبار نیز 

سنگین بوده، اما در سایر محورها عادی و روان است.
مــرادی یــادآور شــد: شــماره تلفــن ۱۴۱ مرکــز مدیریت 
راه هــای اســتان گیــان بــه صــورت ۲۴ ســاعته آمــاده 
پاسخگویی به سوالات هموطنان درخصوص وضعیت 
جوی و ترافیکی کلیه محورهای مواصلاتی استان گیلان 

و محورهای ارتباطی استان های همجوار است.

مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت گیــان از افتتاح ۱۱ 
طرح بزرگ در دهه فجر خبر داد و گفت: این طرح‌ها با 
ســرمایه‌گذاری ۶۱۸ میلیارد تومان و با اشتغالزایی ۱۸۴ 

نفر انجام شده است.
تیمور پورحیدری روز کذشــته ) چهارشــنبه ( در نشست 
شــورای اداری صمــت گیــان در ســالن اجتماعات این 
اداره کل اظهــار کــرد: در ســال‌های اخیــر بیــش از ۱۸۰ 

واحد راکد در گیلان احیا شده است.
مدیــرکل صمــت گیلان با اشــاره به فعالیــت حدود ۵۰ 
معدن در این اســتان بیان کرد: سالانه حدود ۷ میلیون 

تن فرآورده‌های معدنی در گیلان استخراج می‌شود.
پورحیــدری با اشــاره بــه کشــاورزی بودن گیــان اضافه 
کــرد: بــه دلیــل شــرایط زیســت محیطــی فعالیت‌های 
معدنــی در گیلان محدود شــده اســت. وی با اشــاره به 
قابلیت‌هــای گیــان در حــوزه صنایــع ســلولزی افــزود: 

گیــان در حــوزه صنایع ســلولزی و دارویی حــرف برای 
گفتــن دارد. مدیــرکل صمــت گیــان از صــادرات ۴۷۴ 
میلیــون دلاری کالا از ایــن اســتان خبــر داد و بیــان کرد: 
ماهیانه ۲ هزار تن سیمان خزر از گیلان به روسیه صادر 
می‌شود. پورحیدری از صدور ۲۸۴ مورد کارت بازرگانی 
در ســال جاری خبــر داد و اضافه کرد: این آمار در ســال 
گذشــته ۱۲۳ فقره بوده که رشــد خوبی داشته است. وی 
بــا تاکید بــر لــزوم تکمیل طرح‌هــای نیمه تمــام گیلان 
افزود: حدود هزار میلیارد تومان برای تکمیل طرح‌های 
نیمــه تمام گیلان نیاز اســت. مدیرکل صمــت گیلان از 
افتتــاح ۱۱ طرح بــزرگ در دهه فجر خبر داد و بیان کرد: 
ایــن طرح‌ها بــا ســرمایه‌گذاری ۶۱۸ میلیــارد تومان و با 
اشــتغالزایی ۱۸۴ نفر صــورت گرفته اســت. پورحیدری 
با اشــاره بــه ناترازی انرژی و قطعی بــرق صنایع اضافه 

کرد: ناترازی انرژی به تولید و صنعت آسیب می‌زند.

موهبتی در مراسم تودیع و معارفه مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان :

بسیاری از مشکلات و گره‌های مردم در سایه همدلی و وفاق قابل حل است

مدیرکل صمت گیلان خبر داد؛

 افتتاح ۱۱ طرح بزرگ صنعتی گیلان 
در دهه فجر ۱۸۴ شغل ایجاد شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛

ورود ۵۴ هزار خودرو به گیلان 


